

Protokół Nr XVII/2016

Z posiedzenia Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego

odbytego w dniu **23 lutego 2016 r.**

Posiedzenie komisji rozpoczęło się o godz. 14⁰⁰ i zakończyło o godz. 15²⁰

Na 9 osobowy skład komisji w posiedzeniu uczestniczyło 9 radnych.

/Lista obecności stanowi zał. nr 1/

Posiedzeniu komisji przewodniczył Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego - Josel Czerniak

Przewodniczący Komisji J. Czerniak na wstępie powitał radnych oraz zaproszonych gości. Stwierdził że komisja posiada quorum do podejmowania opinii i wniosków.

W posiedzeniu udział wzięli zaproszeni goście: Burmistrz Prudnika F. Fejdych, Skarbnik Gminy Prudnik J. Zielińska, Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska i Rolnictwa Sz. Krocak, Dyrektor Ośrodka Sportu i Rekreacji w Prudniku M. Krajewski, Dyrektor Gminnego Zarządu Oświaty i Wychowania M. Strońska, Dyrektor Prudnickiego Ośrodka Kultury R. Grajek, Kierownik ds. Biblioteki M. Skowronek, Dyrektor Muzeum Ziemi Prudnickiej dr W. Dominiak

Porządek posiedzenia:

1. Zaopiniowanie informacji z działalności rzeczowej i finansowej:

- 1) Ośrodka Sportu i Rekreacji w Prudniku za 2015 rok (**druk nr 348**)
- 2) Prudnickiego Ośrodka Kultury i Biblioteki Publicznej za 2015 rok (**druk nr 349**)
- 3) Gminnego Zarządu Oświaty i Wychowania w Prudniku za ro 2015 (**druk nr 350**)
- 4) Muzeum Ziemi Prudnickiej w Prudniku w 2015 roku (**druk nr 351**)

2. Zaopiniowanie projektów uchwał pod obrady XXI sesji Rady Miejskiej w sprawie:

- 1) zmian w budżecie Gminy Prudnik na 2016 rok (**druk nr 352**)
- 2) wdzierżawienia nieruchomości (**druk nr 353**)
- 3) wdzierżawienia nieruchomości (**druk nr 354**)
- 4) zbycia nieruchomości niezabudowanej (**druk nr 355 - druk nr 366**)
- 5) zmieniająca uchwałę w sprawie zbycia nieruchomości i obciążenia nieruchomości służebnością gruntową (**druk nr 367**)
- 6) wyrażenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości (**druk nr 368**)
- 7) zmieniająca uchwałę w sprawie nabycia prawa użytkowania wieczystego nieruchomości (**druk nr 369**)
- 8) ustalenia zasad i trybu przeprowadzenia konsultacji społecznych na temat budżetu gminy Prudnik na 2017 rok (**druk nr 370**)
- 9) przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Prudnik w 2016 roku (**druk nr 371**)

3. Sprawy bieżące komisji.

Ad 1.

Zaopiniowanie informacji z działalności rzeczowej i finansowej:

- 1) Ośrodka Sportu i Rekreacji w Prudniku za 2015 rok (**druk nr 348**)

Dyrektor Ośrodka Sportu i Rekreacji M. Krajewski omówił przedstawione informację. Poinformował, iż Ośrodek Sportu i Rekreacji w 2015 roku był organizatorem lub współorganizatorem około 60 imprez sportowych. Były to imprezy zarówno w dyscyplinach bardzo popularnych, takich jak piłka nożna, koszykówka czy siatkówka, ale też

zorganizowane zostały zawody dla wędkarzy, modeli latających czy unihokeja. M. Krajewski powiedział, iż niektóre imprezy, takie jak np. Kryterium Uliczne im. St. Szozdy wymagały od Ośrodka Sportu i Rekreacji wielomiesięcznych przygotowań, dużych nakładów sił i środków finansowych. Jako ciekawostkę dodał, że w roku bieżącym odbędzie się III Kryterium, a impreza będzie miała rangę Mistrzostw Polski. OSiR zajmuje się wieloma dyscyplinami: ligami koszykówki (9 zespołów), siatkówki (8 zespołów), piłki nożnej (12 zespołów). Co tydzień Ośrodek Sportu i Rekreacji zapewnia rozrywkę około 100 osobom w każdej z tych dyscyplin. W roku 2015 zorganizowano imprezy różnego rodzaju dla dzieci korzystających z Orlika, w każdym tygodniu ok. 100 dzieci uczy się pływać. M. Krajewski poinformował, że w okresie letnim basen odkryty odwiedza kilkanaście tysięcy osób, natomiast basen kryty ok. 500 osób tygodniowo – są to zarówno szkoły jak i szkółki pływackie oraz mieszkańcy. Z hali sportowej również korzystają szkoły na lekcje wychowania fizycznego, stowarzyszenia, kluby sportowe. Hala jest czynna przez 7 dni w tygodniu. M. Krajewski poinformował, iż OSiR pomaga również innym jednostkom np. w organizacji imprez Inter-Region czy Wystawy Twórców Ludowych.

Przewodniczący Komisji zwrócił się do radnych z zapytaniem czy mają uwagi odnośnie przedstawianej informacji? Radni dyskusji nie podjęli, pytań i uwag nie wnieśli w związku z powyższym Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie przyjęcie informacji z działalności finansowej i rzeczowej Ośrodka Sportu i Rekreacji w Prudniku za 2015 rok **(druk nr 348)**:

„za” przyjęciem informacji głosowało 9 radnych,
głosów „przeciw” nie było
głosów „wstrzymujących się” nie było.

2) Prudnickiego Ośrodka Kultury i Biblioteki Publicznej za 2015 rok **(druk nr 349)**

Dyrektor R. Grajek omówił informację z działalności rzeczowej i finansowej Prudnickiego Ośrodka Kultury. Powiedział, iż w informacji zawarte zostało jakie placówki podlegają pod POK, zatrudnienie pracowników, wynagrodzenie pracowników oraz koszty Prudnickiego Ośrodka Kultury jak i również placówek wiejskich. Oznajmił, iż chciałby zwrócić uwagę na część drugą informacji, gdzie przedstawiona jest zakres funkcjonowania, czyli bloki programowe od stycznia do grudnia, co wchodzi w ich skład, jaka jest frekwencja. Dodał, że aby dotrzeć do większego grona odbiorców, dodatkowo w parku, na ul. Kościuszki i ul. Gimnazjalnej pojawiają się plakaty wielkoformatowe. Informacje na temat imprez podawane są również w Kurierze Telewizyjnym, który funkcjonuje od 4 kwartału ubiegłego roku. Oznajmił, że dostępność do informacji jest obszerna, oferta również jest różnorodna, ale mimo to nie można nikogo zmusić do uczestniczenia w tego typu wydarzeniach. Stwierdził, iż z frekwencją bywa różnie - zdarza się, że imprezy nie wymagają dużego nakładu pracy przy przygotowaniach, a przychodzi na nie komplet ludzi, są też imprezy trudne w organizacji, wymagające zamysłu artystycznego i odpowiedniego wykonawcy, a frekwencja jest słaba. Pewnych rzeczy nie da się przewidzieć. Dyrektor R. Grajek poinformował, iż budżet na rok 2016 jest porównywalny do budżetu zeszłorocznego, z tymże jest on niedoszacowany, ponieważ doszło kilka dodatkowych zadań.

Radny R. Czeczal zapytał kiedy planowane jest zakończenie remontu Sali widowiskowej i oddanie do użytku kina?

Dyrektor POK oznajmił, iż sprawa się przeciąga, jednak do końca roku kino powinno ruszyć.

Kierownik ds. Biblioteki M. Skowronek omówiła informację z działalności Biblioteki Publicznej za rok 2015 r. Przedstawiona została organizacja biblioteki, zakres funkcjonowania, finanse, w tym dochody oraz koszty. M. Skowronek zapoznała radnych z imprezami organizowanymi w Bibliotece, omówiła zbiory oraz sposób ich udostępniania, między innymi poprzez dostęp do Ibuk-a w ramach Opolskiego Konsorcjum Bibliotek,

dzięki któremu czytelnicy, po otrzymaniu specjalnych kodów mogą bezpłatnie korzystać z 1616 tytułów książek naukowych.

Przewodniczący Komisji zwrócił się do radnych z zapytaniem czy mają pytania odnośnie przedstawionego druku? Radni dyskusji nie podjęli, pytań i uwag nie wnieśli. W związku z powyższym informacja z działalności finansowej i rzeczowej Prudnickiego Ośrodka Kultury i Biblioteki Publicznej za 2015 rok (**druk nr 349**) została poddana pod głosowanie:

„za” przyjęciem informacji głosowało 9 radnych,
głosów „przeciw” nie było
głosów „wstrzymujących się” nie było.

3) Gminnego Zarządu Oświaty i Wychowania w Prudniku za ro 2015 (druk nr 350)

Dyrektor Gminnego Zarządu Oświaty i Wychowania M. Strońska omówiła przedstawioną informację. Poinformowała, iż w GZOiW jest obecnie 13,2 etatów, z tego: 8,5 etatu – płace i księgowość, 0,2 etatu – radca prawny, 1,5 – pracownik techniczny, 1 etat – organizacja i kadry, 1 – etat dyrektor oraz 1 – sprzątaczką. M. Strońska zwróciła uwagę na fakt, iż w roku ubiegłym udało się pozyskać dodatkowe środki w ramach dotacji celowych. Dodała, iż z dotacji rezerwy oświatowej GZOiW otrzymał 25 tys. zł na doposażenie gabinetów medycznych.

Przewodniczący Komisji zapytał jak wygląda sytuacja z ilością dzieci, które pójną do szkoły? Czy wiadomo już ilu sześciolatków pójdzie do pierwszej klasy?

Dyrektor GZOiW poinformowała, iż jest 68 dzieci 7-letnich, które zostały odroczone w zeszłym roku, natomiast jeśli chodzi o dzieci 6-letnie to na dzień dzisiejszy zadeklarowanych do szkół to jest ich 17.

Dalszej dyskusji radni nie podjęli, w związku z powyższym przyjęcie informacji z działalności finansowej i rzeczowej Gminnego Zarządu Oświaty i Wychowania w Prudniku za rok 2015 (**druk nr 350**) zostało poddane pod głosowanie:

„za” przyjęciem informacji głosowało 9 radnych,
głosów „przeciw” nie było
głosów „wstrzymujących się” nie było.

4) Muzeum Ziemi Prudnickiej w Prudniku w 2015 roku (druk nr 351)

Dyrektor Muzeum Ziemi Prudnickiej dr W. Dominiak omówił przedstawioną informację. Poinformował, iż w zeszłym roku po raz pierwszy udało się zmodyfikować i zaproponować nową, inną odsłonę obchodów dni Prudnika, które tętniły w różnych miejscach przez cały tydzień. Dodał, że takie przedsięwzięcie wymaga bardzo dużej koordynacji działań oraz zaangażowania wielu ludzi i jednostek.

Radny E. Mróz zauważył, że do 2014 roku wzrastała frekwencja osób odwiedzających Muzeum, natomiast później nastąpiło załamanie i spadek frekwencji. Zapytał z czego to wynika?

Dyrektor dr W. Dominiak powiedział, że rok 2014 faktycznie był rekordowym jeśli chodzi o frekwencje. Było to związane z tym, że Muzeum przygotowało wystawę objazdową, która pokazywana była poza siedzibą Muzeum. Wystawę tą odwiedziło prawie 4 000 osób. Spadek frekwencji W. Dominiak wytłumaczył też przeniesieniem aktywności pracowników Muzeum na inne pole. Chodzi tu o zintensyfikowanie działalności digitalizacyjnej i naukowej, która wymaga czasu i zaangażowania pracowników. Dyrektor zwrócił uwagę na to, że projekt digitalizacyjny, który premierę miał w roku 2014, a w listopadzie 2015 roku minął rok od wdrożenia, opublikowania i rozpoczęcia efektów wizualnych widocznych na zewnątrz, swoim zasięgiem oddziaływania sprawił, że liczba wejść na stronę tego portalu w dniu dzisiejszym to ponad pół miliona osób. Zaznaczył, że jest to bardzo ważne, tym bardziej, że prace aby zakonserwować, wyczyścić, sfotografować, opisać obiekt i wprowadzić do systemu, wymagają wiele czasu.

Na tym dyskusja została zakończona. Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie przyjęcie informacja z działalności finansowej i rzeczowej Muzeum Ziemi Prudnickiej w Prudniku w 2015 roku (**druk nr 351**):

„za” przyjęciem informacji głosowało 9 radnych,
głosów „przeciw” nie było
1 osoba „wstrzymała się” od głosu.

Ad. 2.

Zaopiniowanie projektów uchwał pod obrady XXI sesji Rady Miejskiej w sprawie:

1) zmian w budżecie Gminy Prudnik na 2016 rok (druk nr 352)

Skarbnik Gminy J. Zielińska omówiła projekt uchwały druk nr 352. Wyjaśniła, iż dokonuje się zwiększenia dochodów bieżących w dziale 758 w § 0970 o kwotę 54.160,00 zł z tytułu zwrotu zaliczek i zasądzonych kosztów zastępstwa procesowego przez Dyrektora Izby Skarbowej w Opolu w sprawach prowadzonych przez Wojewódzki Sąd Administracyjny w Opolu.

Jednocześnie dokonuje się zwiększenia wydatków bieżących w dziale 750 rozdziale 75023 z przeznaczeniem na:

- zwrot kosztów zastępstwa procesowego dla firmy, która w imieniu Gminy Prudnik prowadzi postępowania przed WSA w Opolu w sprawie zwrotu podatku VAT
- bieżącą obsługą podatkową w zakresie centralizacji rozliczeń podatku od towarów i usług (VAT), którą Gmina musi wprowadzić w związku z wyrokiem sądu TSUE i NSA.

Przewodniczący Komisji zwrócił się do radnych z zapytaniem czy ktoś chciałby zabrać głos odnośnie przedstawionego projektu uchwały?

Radni dyskusji nie podjęli, pytań i uwag nie wnieśli, w związku z powyższym Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Prudnik na 2016 rok (**druk nr 352**):

„za” przyjęciem projektu uchwały głosowało 9 radnych,
głosów „przeciw” nie było
głosów „wstrzymujących się” nie było.

2) wydzierżawienia nieruchomości (druk nr 353)

Burmistrz omówił projekt uchwały. Wyjaśnił iż projekt uchwały dotyczy wydzierżawienia nieruchomości dotychczasowemu dzierżawcy gruntu gminnego. Na nieruchomości zlokalizowane jest składowisko odpadów komunalnych, a dzierżawcą był Zakład Usług Komunalnych w Prudniku. Umowa dzierżawy wygasła dnia 31 grudnia 2015r. Zakład Usług Komunalnych złożył wniosek o wydzierżawienie przedmiotowej nieruchomości do dnia 31.12.2016 r.

Przewodniczący Komisji zwrócił się do radnych z zapytaniem czy ktoś chciałby zabrać głos odnośnie przedstawionego projektu uchwały?

Radni dyskusji nie podjęli, pytań i uwag nie wnieśli, w związku z powyższym Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały w sprawie wydzierżawienia nieruchomości (**druk nr 353**):

„za” przyjęciem projektu uchwały głosowało 9 radnych,
głosów „przeciw” nie było
głosów „wstrzymujących się” nie było.

3) wydzierżawienia nieruchomości (druk nr 354)

Burmistrz omówił projekt uchwały. Wyjaśnił, iż dotyczy on wyrażenia zgody na wydzierżawienie dotychczasowemu dzierżawcy gruntu gminnego. Dotychczasowy dzierżawca gruntu wyszczególnionego w projekcie uchwały został ponownie wyłoniony jako dzierżawca tego gruntu.

Przewodniczący Komisji zwrócił się z zapytaniem do radnych czy mają uwagi odnośnie przedstawionego projektu uchwał? Radni dyskusji nie podjęli, pytań i uwag nie wnieśli, w związku z powyższym projekt uchwały w sprawie wydzierżawienia nieruchomości (**druk nr 354**) zostały poddane pod głosowanie:

„za” przyjęciem projektu uchwały głosowało 9 radnych,
głosów „przeciw” nie było
głosów „wstrzymujących się” nie było

4) zbycia nieruchomości niezabudowanej (druk nr 355 - druk nr 366)

Burmistrz omówił projekty uchwał. Poinformował, iż dotyczą one zbycia w drodze bezprzetargowej części działki nr 1001/160, położonej przy ul. Gen. Andersa w Prudniku (druk nr 355 i druk nr 356). Kolejne działki przygotowane są do sprzedaży. Burmistrz poinformował, że przebieg linii energetycznej został skorygowany na mapach, droga jest szersza, odległość położonego kabla od granicy działki to 2,5 metra, natomiast od granicy zabudowy to 6 metrów, więc nie ma żadnych zagrożeń wynikających z istnienia tego kabla.

Przewodniczący Komisji zwrócił się z zapytaniem do radnych czy mają uwagi odnośnie przedstawionych projektów uchwał? Radni dyskusji nie podjęli, pytań i uwag nie wnieśli, w związku z powyższym projekty uchwał w sprawie wydzierżawienia nieruchomości (**druk nr 355 do druk nr 366**) zostały poddane pod głosowanie blokiem:

„za” przyjęciem projektów uchwał głosowało 7 radnych,
głosów „przeciw” nie było
2 osoby „wstrzymały się” od głosu

5) zmieniająca uchwałę w sprawie zbycia nieruchomości i obciążenia nieruchomości służebnością gruntową (druk nr 367)

Burmistrz omówił projekt uchwały. Poinformował iż, dotyczy on kompleksu garaży przy ul. Słowiańskiej, obok stadionu. Dokonana będzie sprzedaż działki, która zostanie obciążona służebnością, po to, aby możliwe było korzystanie ze stadionu.

Przewodniczący Komisji zwrócił się z zapytaniem do radnych czy mają uwagi odnośnie przedstawionego projektu uchwały? Radni dyskusji nie podjęli, pytań i uwag nie wnieśli, w związku z powyższym projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zbycia nieruchomości i obciążenia nieruchomości służebnością gruntową (**druk nr 367**) został poddany pod głosowanie:

„za” przyjęciem projektu uchwały głosowało 9 radnych,
głosów „przeciw” nie było
głosów „wstrzymujących się” nie było.

6) wyrażenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości (druk nr 368)

Burmistrz omówił projekt uchwały. Poinformował, iż Starostwo Powiatowe w Prudniku powołując się na konieczność uregulowania stanu prawnego nieruchomości zwróciło się z wnioskiem o nieodpłatne przekazanie na rzecz Powiatu Prudnickiego nieruchomości oznaczonej jako działka nr 734/3, mapa 11, obręb Szybowice o pow. 0,0158 ha, zajętej pod drogę powiatową nr 1612 O relacji Niemysłówice - Szybowice.

Ponadto nabycie w/w nieruchomości jest konieczne ze względu na planowaną przebudowę przedmiotowej drogi w ramach projektu pn. "Przebudowa drogi powiatowej nr 1612 O wraz z infrastrukturą towarzyszącą relacji Niemysłówice - Szybowice na odcinku od DK 41 do miejscowości Szybowice w km 0+000 do km 2+250 w ramach wspierania rozwoju małej infrastruktury".

Działka nr 734/3, mapa 11, obręb Szybowice nie jest objęta miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego, a w studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy stanowi część drogi powiatowej nr KD-Z nr 1612 O.

Przewodniczący Komisji zwrócił się z zapytaniem do radnych czy mają uwagi odnośnie przedstawionego projektu uchwały? Radni dyskusji nie podjęli, pytań i uwag nie wnieśli, w związku z powyższym projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości (**druk nr 368**) został poddany pod głosowanie:

„za” przyjęciem projektu uchwały głosowało 9 radnych,
głosów „przeciw” nie było
głosów „wstrzymujących się” nie było.

7) zmieniająca uchwałę w sprawie nabycia prawa użytkowania wieczystego nieruchomości (**druk nr 369**)

Burmistrz omówił projekt uchwały. Poinformował, iż dotyczy on zmiany uchwały w sprawie nabycia prawa użytkowania wieczystego nieruchomości od Spółdzielni Handlowo - Usługowej "STW" w Opolu.

Podczas procedury podziałowej nieruchomości oznaczonych jako działki nr 1726/120 i nr 2692/114 okazało się, że wymienione nieruchomości znajdują się w części na terenie oznaczonym w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego miasta Prudnika symbolem: „KDd” - tereny obiektów i urządzeń dróg (ulic) publicznych ulic klasy dojazdowej.

W związku z powyższym prawo użytkowania wieczystego gruntów określonych w Uchwale Nr XVIII/244/2015 Rady Miejskiej w Prudniku z dnia 26 listopada 2015 r. w §1 pkt 2 i 3 na podstawie art. 98 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2015 r. poz. 1774, 1777) wygasa z dniem, w którym decyzja zatwierdzająca podział stała się ostateczna, więc nabycie tych gruntów w drodze cywilnoprawnej jest bezprzedmiotowe.

Przewodniczący Komisji zwrócił się z zapytaniem do radnych czy mają uwagi odnośnie przedstawionego projektu uchwały? Radni dyskusji nie podjęli, pytań i uwag nie wnieśli, w związku z powyższym projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie nabycia prawa użytkowania wieczystego nieruchomości (**druk nr 369**) został poddany pod głosowanie:

„za” przyjęciem projektu uchwały głosowało 9 radnych,
głosów „przeciw” nie było
głosów „wstrzymujących się” nie było.

8) ustalenia zasad i trybu przeprowadzenia konsultacji społecznych na temat budżetu gminy Prudnik na 2017 rok (**druk nr 370**)

Burmistrz wyjaśnił, iż projekt uchwały dotyczy przeprowadzenia konsultacji społecznych z mieszkańcami Gminy Prudnik na temat części wydatków budżetowych zwanych Budżetem Obywatelskim. Dodał, iż zasady były przedstawiane już wcześniej, stwierdził, że każdy miał możliwość zapoznania się z nimi. Zostaje jedynie kwestia głosowania – w dalszym ciągu jest głosowanie papierowe i przez Internet – kwestia jeszcze do zastanowienia.

Wynikła dyskusja na temat głosowania na projekty złożone do Budżetu Obywatelskiego. Głosy radnych odnośnie głosowania internetowego i ewentualnego ograniczenia tego sposobu były podzielone. Z jednej strony głosowanie imienne jest najbardziej wiarygodne i sprawiedliwe, natomiast idąc z postępem głosowanie internetowe również powinno być dostępne, zwłaszcza dla młodych, jednak z ograniczeniem możliwości manipulacji wynikami. Po zakończonej dyskusji **Przewodniczący Komisji** poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie ustalenia zasad i trybu przeprowadzenia konsultacji społecznych na temat budżetu gminy Prudnik na 2017 rok (**druk nr 370**):

„za” przyjęciem projektu uchwały głosowało 8 radnych,
1 osoba była „przeciw”
głosów „wstrzymujących się” nie było.

9) przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Prudnik w 2016 roku (**druk nr 371**)

Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska i Rolnictwa Sz. Krocak omówił projekt uchwały. Wyjaśnił, iż wzorem lat poprzednich powstał program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt. Projekt programu zgodnie z § 11a ust. 7 ustawy o ochronie zwierząt przekazano do zaopiniowania powiatowemu lekarzowi weterynarii, organizacjom społecznym oraz dzierżawcom lub zarządcom obwodów łowieckich działających na obszarze gminy. W ustawowym terminie 21 dni nie otrzymano żadnej opinii do projektu programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Prudnik w 2015 roku (po ustawowym terminie wpłynęła opinia Powiatowego Lekarza Weterynarii). Dodał, iż program nie różni się znacząco od programu z lat poprzednich. Zmieniły się jedynie kwoty zabezpieczone na utrzymanie schroniska w Konradowej. Wyjaśnił, że kwota ta wynika stricte z kosztów utrzymania. Koszt ten rozliczany jest na koniec roku w zależności od ilości psów proporcjonalnie dzielonej na wszystkie gminy partycypujące kosztach funkcjonowania tego schroniska. Natomiast procent partycypacji wynika z ilości mieszkańców na terenie gminy, która wchodzi w skład tego porozumienia. Na rok 2016 w budżecie Gminy Prudnik zostało zabezpieczone 65 tys. zł., dodatkowo 16 tys. zł zabezpieczono na koszty związane ze sterylizacją, dokarmianiem oraz akcje promocyjne. Sz. Krocak poinformował, iż w ubiegłym roku przeprowadzona została kampania informacyjna przez przedstawicieli Towarzystwa Opieki nad Zwierzętami Łapa, w ramach której zakupiono i rozpropagowano piórniki wśród dzieci i młodzieży. Kampania miała ciekawy wydźwięk i w tym roku również planowana jest taka akcja. Dodał, iż jeśli dzieci będą patrzyły dojrzałe na kwestie posiadania zwierząt i ich bezdomności to w dorosłym życiu nie będą popełniać błędów z tym związanych.

Radna R. Alter – Moskwa zapytała czy jest możliwość wyboru innego lekarza weterynarii, niż ten, który obecnie świadczy usługi dla Gminy?

Naczelnik Sz. Krocak poinformował, że wybór weterynarza odbywa się na zasadach wolnej konkurencji. Pierwszeństwo złożenia ofert weterynarze z terenu Gminy Prudnik. Dodał, iż jest problem z wyłonieniem opieki całodobowej i w przypadkach świąt, ponieważ lekarze nie są zainteresowani świadczeniem takich usług.

Radna R. Alter – Moskwa - czy cała kwota z zeszłego roku została wydatkowana na schronisko i na dokarmianie zwierząt oraz jaki jest koszt sterylizacji?

Naczelnik Sz. Krocak powiedział, iż sterylizacja odbywa się u lekarza wyłonionego podczas konkursu, który ogłaszany jest raz do roku. Koszt takiej sterylizacji to ok. 70 zł. Sz. Krocak dodał, że sterylizacja jest również postawą do tego, aby osobę, która przyprowadza zwierzątko na zabieg, uznać za społecznego opiekuna zwierząt i na tej podstawie przyznać mu karmę dla jego podopiecznych. Odnośnie kosztów - w związku z tym, że liczone są one proporcjonalnie, w zeszłym roku odnotowano nadpłatę w wysokości ok. 4 tys. zł.

Radna R. Alter – Moskwa zapytała czy można uzyskać zwrot kosztów poniesionych za sterylizację u innego lekarza weterynarii niż wyznaczony?

Naczelnik Sz. Krocak poinformował, że nie ma takiej możliwości.

Radna R. Alter – Moskwa – czy i gdzie można umieścić kotki na czas wygojenia rany po sterylizacji? Chodzi głównie o koty wolnożyjące.

Naczelnik Sz. Krocak wyjaśnił, iż cełowym zabiegiem jest rejestracja opiekunów kotów wolnożyjących i o na nich spoczywa obowiązek opieki nad wysterylizowanym zwierzęciem. Na pytanie czy w schronisku w Konradowej nie ma możliwości przechowania kotków po zabiegu Naczelnik Sz. Krocak odpowiedział, że tam przyjmowane są tylko psy, koty natomiast są zwierzętami wolnożyjącymi i powinny bytować w wolnym środowisku.

Radna R. Alter – Moskwa poinformowała, iż Nyskie Pogotowie Opiekuńczo-Adopcyjne Dla Zwierząt "Łapa" po sterylizacji przetrzymuje koty do 4 dni do wygojenia rany. Zapytała, czy jest możliwość zawarcia umowy z wspomnianym pogotowiem?

Naczelnik Sz. Krocak powiedział, że jeżeli będzie chęć ze strony pogotowia i zmieści się ono w kosztach, którymi dysponuje Gmina na ten cel to nie widzi przeszkód.

Radna R. Alter – Moskwa zapytała kto dostaje karmę dla kotów oraz jak wyglądały działania edukacyjne?

Naczelnik Sz. Krocak poinformował, iż karmę otrzymują tylko zarejestrowani opiekunowie społeczni. Jeśli chodzi o działalność edukacyjną to merytoryczną oprawę, czyli pogadanka i prelekcja na temat opieki nad zwierzętami poprowadziła „Łapa”, natomiast Gmina wsparła całość kampania informacyjna i drobnymi gadżetami.

Przewodniczący Komisji zadał pytanie odnośnie odławiania psów biegających wolno po polach, które zagryzają zwierzynę.

Naczelnik Sz. Krocak poinformował, że proces wyławiania zwierząt w szczerym polu nie jest możliwy. Często jest tak, że jeżeli ktoś zgłasza taki problem, na przykład na terenie wiejskim, proszony jest o przetrzymanie zwierzęcia na terenie swojej posesji, co ułatwia złapanie zwierzęcia.

Radna R. Alter – Moskwa zapytała czy jest szansa na to, aby w Prudniku powstało miejsce, gdzie można by chować martwe zwierzęta domowe?

Naczelnik Sz. Krocak poinformował, iż zdaje sobie sprawę z tego, że jest taka potrzeba. chodzi o grzebowisko to jest to dłuższy proces, trzeba zacząć od zmiany planu zagospodarowania przestrzennego, rozwiązać kwestie administrowania takiego miejsca. Dodał, że nie wie jeszcze jak zostanie rozwiązany ten problem.

Na tym dyskusja została zakończona. **Przewodniczący Komisji** poddał projekt uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Prudnik w 2016 roku (**druk nr 371**) pod głosowanie:

„za” przyjęciem projektu uchwały głosowało 9 radnych,
głosów „przeciw” nie było
głosów „wstrzymujących się” nie było.

Ad. 3.

Sprawy bieżące komisji

W związku z tym, że nie zgłoszono spraw objętych porządkiem pkt 3 obrad oraz w związku wyczerpaniem porządku obrad - posiedzenie komisji zakończono.

Protokolowała
Podinspektor

mgr inż. Joanna Chilińska

Przewodniczący Komisji


Josel Czerniak